& pants nigerrimus. Armenta victū p̄benti multo lacte vtētibus. Sermo gētis Sclauonicus est. latissima est enim hęc lingua: & in varias diuisa sectas. Ex Sclauis enim alij Romanā ecclesiam sequuntur: vt Dalmatæ: Croatini: Carni ac Poloni. Alij Græcorū sequuntur errores. vt Bulgari: Rutheni: & multi ex Lituaniis, Alij pprias hæreſes inuenēre: vt Bohemi: Morau & Bosnēſes: quorū magna pars Manicheorū imitātionem. Alij gētili adhuc cæcitate tenent: quēadmodū multi ex Lituaniis Idola colentes. Horum magna pars æuo nostro ad CHRISTVM cōuerſa est. Postq̄ Vladislau ex ea gente Polonia regnū accepit: Noui ego Hieronymū Pragēsem sacris literis apprime eruditū: vitæ mūdicia & faciūdia singulari clarū: qui annos supra viginti in heremo Cāmaldueſi in Apēnino etrusco pœnitentiā egit. hic oriēte apud Bohemos Hussitarū hæreſi fugiēs pestiferū virū in Poloniā trāſiuit. Vbi acceptis lris ab Vladislao rege cōmendaticijs p̄dicatur euāgeliū CHRISTI ad Vitoldū principē in Lituaniā penetrauit: multosq; populos Vitoldi fauore fretus ad salutiferā dei CHRISTI fidē cōuertit. Venitq; tandē ad synodū Basiliēsem. vocatus a Iuliano sancti Angeli Cardinālī cū de rebus Bohemicis agerēt: narrabat hic multa de Lituaniis: quæ pene incredibilia videbātur. Audiebā ego ex alijs eius dicta. nec mouebat vt crederē: libuit adire hoiem atq; ab eius ore lata cognoscere: comites mei fuerunt Nicolaus Castellanus: qui tum cardinalis Iuliani domū regebat. Bartholomeus Lutmanus Archiepiscopi Mediolanensis scriba: & Petrus Noxeranus Cardinalis Firmlani secretarius: viri graues & docti hoiem in cella sua trans Rhenū apud Carthusienses cōuenimus. cuius hęc narratio fuit. Primi quos adij ex Lituaniis serpētēis colebāt. paterfamilias suū quisq; in angulo domus serpētem habuit: cui cibū dedit: ac sacrificiū fecit in cœno iacētī. hos Hieronymus iussit oīs interfici. & in foro adductos publice cremari: Inter quos vnus inuētus est maior cæteris: quē sæpe admotū ignis consumere nullo pacto valuit. Post hos gentē reperit: q̄ sacrū colebat ignē. eūq; perpetuū appellabat. Sacerdotes tēpli materiā ne deficeret ministrabāt: hos sup̄ vitā ægrotatiū amicti cōsulebāt. Illi noctu ad ignē accedebāt: Mane vero cōsulētib; respōsa dātes vmbra ægroti apud ignē sacrū se vidisse aiebāt. Quæ cū se calefaceret signa vlt̄ mortis vel vitæ ostēdasset: victurum ægrotū facies ostensa igni: Contra si dorsum ostentasset: moriturū portēdit. Testari igitur & rebus suis cōsulere suadebāt: delusionem hanc esse Hieronymus ostendit:

Hieronymus Pragēse. heremitam.
Lituanos ad Christi fidem conuertit.